
   

Uchwała nr 32/24 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej 
na realizację zadań w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia 
Psychicznego „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2024” 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1)) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się pomocy finansowej powiatom oraz miastom na prawach powiatu z terenu 
województwa mazowieckiego wskazanym na liście beneficjentów z przeznaczeniem 
na realizację zadań w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia 
Psychicznego „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2024”. 

2. Lista beneficjentów, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. 

1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 ust. 1, wynosi łącznie 1 533 107 zł. 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2024 – przyjętym uchwałą nr 210/23 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2024 rok2) (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 15112) i pochodzą z dochodów 
własnych. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 ust. 1, zostanie przekazana na podstawie 
indywidualnych umów z jednostkami samorządu terytorialnego znajdującymi się na liście 
beneficjentów, o której mowa w § 1 ust. 2, określających szczegółowe warunki jej 
udzielania, przekazania, przeznaczenia i zasady rozliczania. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz.1273, 1407, 1429, 1641, 
1693 i 1872. 
2) Zmienioną uchwałą nr 2/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lutego 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 2041). 



Strona 2 z 2 
 

Uzasadnienie 

Zadanie realizowane w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia 
Psychicznego „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2024” (dalej jako: Instrument) jest 
zadaniem jednorocznym. 

Udzielenie pomocy finansowej na ww. zadanie jest możliwe na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 
oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688). 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej jest dysponentem środków własnych budżetu 
Województwa Mazowieckiego z przeznaczeniem na ten cel, w wysokości 2 000 000 zł 
– (zadanie: Samorządowy Instrument Wsparcia Zdrowia Psychicznego "Mazowsze dla 
Zdrowia Psychicznego";8.4.120.MAZOWSZE DLA ZDROWIA PSYCHICZNEGO, dział 851, 
rozdział 85195, § 2710). 

Zarząd Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 156/467/24 z dnia 23 stycznia 2024 r. przyjął 
Regulamin udzielania, przekazywania i rozliczania pomocy finansowej z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia 
Psychicznego „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2024” (dalej jako: Regulamin). 

Zgodnie z Regulaminem, w terminie od 25 stycznia 2024 r. do 9 lutego 2024 r., 
przeprowadzono nabór wniosków o pomoc finansową w ramach przedmiotowego Instrumentu.  

W okresie naboru wpłynęło 27 wniosków od 14 starostw powiatowych i 5 miast na prawach 
powiatu. Następnie dokonano weryfikacji, na skutek której uznano, że 23 ze wszystkich  
złożonych wniosków spełniło wymogi formalne i merytoryczne zadania. 

Mając na uwadze powyższe Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje 
uwzględnienie na Liście Beneficjentów 13 powiatów i 4 miast na prawach powiatu, których 
wnioski spełniają wymagania formalno-merytoryczne.  

Po etapie oceny merytorycznej i podsumowaniu wnioskowanych przez powiaty i miasta 
na prawach powiatu kwot, zabezpieczone środki finansowe wystarczają na dofinansowanie 
23 zadań na łączną kwotę 1 533 107 zł (zadanie: 8.4.120.MAZOWSZE DLA ZDROWIA 
PSYCHICZNEGO, dział 851, rozdział 85195, § 2710).  

Zgodnie z § 11 ust. 9 Regulaminu Zarząd Województwa Mazowieckiego rekomenduje 
wybrane zadania do przyznania pomocy finansowej Sejmikowi Województwa Mazowieckiego.  

Podjęcie przez Sejmik Województwa Mazowieckiego przedmiotowej uchwały jest niezbędne 
dla zatwierdzenia Listy Beneficjentów w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia 
Zdrowia Psychicznego „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2024”, na podstawie której 
będzie możliwe zawieranie stosownych umów o udzielenie pomocy finansowej z budżetu 
Województwa Mazowieckiego.  

Mając na uwadze powyższe, Zarząd Województwa Mazowieckiego wnosi o podjęcie 
przedmiotowej uchwały. 


